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NOTAT 

Bilag 10: Klage over ikke at få lov til at stemme efter kl. 20 på 
Rådhuset 

 
Valgsekretariatet har den 21. november 2017 modtaget en klage fra 

en vælger, der blev afvist at blive lukket ind på Rådhuset for at afgive 

sin stemme efter kl. 20. 

 
På valgaftenen den 21. november 2017 var der kø ud på 

Rådhuspladsen og ind til Rådhushallen, hvor valghandlingen foregik. 

Klageren redegør for, at hun stod i kø i lang tid udenfor Rådhuset, og 

da hun kom tilbage efter kl. 20 efter at have stillet sin cykel, var der 

stadig vælgere, der ikke havde stemt, men hun blev ikke lukket ind. 

 

Valgsekretariatet har bedt valgsekretæren på afstemningsstedet om at 

redegøre for episoden. Valgsekretæren har oplyst, at der efter kl. 20 

stadig var kø udenfor, og at de vælgere, der stod i kø, blev oplyst om, 

at selvom klokken havde passeret 20, ville afstemningen ikke blive 

lukket, før de havde afgivet deres stemme. Kl. 20.10 var der ikke 

længere kø uden for Rådhuset, og dørene blev derfor lukket. Der var 

fortsat kø indenfor. Den sidste vælger i køen indenfor afgav sin 

stemme kl. 20.25.  

 

Vælgere, der var mødt op uden for Rådhuset for at stemme, inden 

køen indenfor var afviklet, skulle derfor være blevet lukket ind og have 

haft mulighed for at stemme. 

 

Valgsekretariatet beklager, at vælgeren ikke har haft mulighed for at 

afgive sin stemme og vil indskærpe reglerne for, hvornår afstemningen 

kan lukkes, forud for næste valg. 

 

Klage over ikke at få lov til at stemme efter kl. 20 på Rådhuset 
 
Kære Lea Glob Sørensen 
 
Tak for din mail af 21. november 2017, hvor du klager over, at du 
ikke blev lukket ind på Rådhuset for at stemme, selvom der stadig var 
kø indenfor. 
 
Valgsekretariatet har indhentet en redegørelse fra valgsekretæren på 
valgstedet og kan desværre konstatere, at der er sket en fejl, da du ikke 
blev lukket ind på Rådhuset, selvom der stadig var kø indenfor, og 
valghandlingen derfor ikke var afsluttet.  
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Forud for næste valg vil det blive indskærpet over for de ansvarlige på 
valgstederne, at så længe valghandlingen ikke er afsluttet, skal alle 
vælgere, der møder op for at stemme, også have mulighed for dette.  
 
Københavns Kommune beklager den oplevelse, du havde, da du ville 
afgive din stemme ved kommunal- og regionalvalget den 21. 
november 2017. 
 
Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
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